
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000166

166

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2TP/2020

Espécie: Contrato no 02TP/2020, firmado em 03/03/2020, com a empresa C R
TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 05.206.201/0001-63; Objeto: Terraplenagem e
encascalhamento de estradas vicinais em diversas localidades no interior do município de
Gentio do Ouro - Bahia, conforme Processo 59520.001686/2013-52 - Ministério da
integração Nacional - CODEVASF; Amparo: Tomada de Preço nº 02TP/2020; Processo:
88/2020; Vigência: 180 (cento e oitenta) dias; Cobertura Orçamentária:
0606/2014/44905100/24; Valor: R$ 974.300,76.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15PP/2020

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 15PP/2020.
Objeto: Aquisição para entrega diária e não para estoque de materiais de papelaria,
suprimentos, equipamentos e acessórios de informática para manutenção das secretarias
do município de Gentio do Ouro.

Sessão: 20/03/2020, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16PP/2020

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 16PP/2020.
Objeto: Aquisição de Medicamentos, materiais e equipamentos de uso hospitalar e
odontologico para atender as necessidades do Hospital e Unidades de Saúde.

Sessão: 20/03/2020, às 13:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17PP/2020

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 17PP/2020.
Objeto: Aquisição de veículo tipo minivan 0 (zero) km destinado à manutenção das
atividades do Fundo de Saúde do Município de Gentio do Ouro/BA.

Sessão: 23/03/2020, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18PP/2020

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 18PP/2020.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas (Trator Agrícola de Pneus, Retroescavadeira
Hidráulica, Plantadeira e Adubadeira, Conjunto combinado agrícola com implemento e
unidade tratora de preparação ou cultivo do solo).

Sessão: 23/03/2020, às 11:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19PP/2020

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 19PP/2020.
Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção
especializada em saúde do Municipio de Gentio do Ouro/BA.

Sessão: 24/03/2020, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2TP/2020

O Município de Gentio do Ouro/BA comunica aos interessados que homologou
em 03/03/2020 o procedimento licitatório da TP supra, que trata de terraplenagem e
encascalhamento de estradas vicinais em diversas localidades no interior do município de
Gentio do Ouro - Bahia, conforme Processo 59520.001686/2013-52 - Ministério da
integração Nacional - CODEVASF, adjudicando o objeto em favor da empresa C R
TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 05.206.201/0001-63, Valor Global R$ 974.300,76

ROBÉRIO GOMES CUNHA.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2020

PP - SRP N° 006/2020 - Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Rosimeire Fiuza
da Silva Sena - Polpas Brasil com o CNPJ n° 19.172.032/0001-00. Objeto:
Aquisição de pães para a merenda escolar da rede municipal de ensino do ano
de 2020. Valor: R$ 142.200,00. Período: 11/02 à 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2020

PP - SRP N° 006/2020 - Contratante: Prefeitura. Contratado (a): Comercial de
Alimentos Irmãos Sampaio Ltda com o CNPJ n° 07.080.238/0001-13. Objeto:
Aquisição de pães para a merenda escolar da rede municipal de ensino do ano
de 2020. Valor: R$ 45.210,00. Período: 11/02 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa o resultado da Tomada de Preços 02/2020, objeto: pavimentação
asfáltica em tsd na estrada que liga são tomé a ba 148, e lagoa do cedro a ba 148 do
município, e adjudica seu objeto à empresa WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ
13.582.689/0001-51, no lote único, valor R$ 2.278.684,89, determinando a sua convocação
para a assinatura do contrato.

Ibipeba/Ba, 10 de março de 2020.
DEMÓSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 001-
2020-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR LOTE, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 004/2020 de 03.01.2020, cujo
objeto é aquisição, de 08 (oito) veículos 0 Km destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, por aquisição imediata, conforme especificações técnica
constante no Edital. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
10/03/2020 a 23/03/2020 até às 08:30 horas, Sessão: às 09:00h do dia 23/03/2020
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com, Ibipitanga/BA, 09 de março de
2020 .

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020-TP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na área de
engenharia, incluindo mão-de-obra, materiais e disponibilização de equipamentos
necessários para construção de Quiosque na praça do povoado de Tanquinho, neste
município de Ibitiara/BA, conforme condições e especificações contidas no Edital e seus
anexos. Tipo - Menor Preço Por Global. Abertura 25/03/2020, às 08h30min. Local: Sede da
Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA. 10 de março de 2020.
EVIRANDI AURIOVANE XAVIER GAMA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 008/2020 - Contrato nº 162/2020 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBITITÁ. Contratado: DM CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI -EPP, CNPJ/MF
nº 10.635.663/0001-36. Objeto: Prestação de serviços de limpeza pública e contratação de
mão de obra para serviços gerais. Valor: R$ 600.200,00 (seiscentos mil e duzentos reais)
mensais pelo período de 10 (dez) meses totalizando um valor global de R$ 6.002.000,00
(seis milhões e dois mil reais), Data de assinatura: 09/03/2020. Vigência: 10 meses .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 105/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: Divisa
Construtora Ltda; OBJETO: Prestação de serviços na locação horas máquinas e de veículos
automotores diversos sem condutor que serão utilizados na manutenção dos serviços da
Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo; Valor total R$ 1.022.000,00 (um
milhão e vinte e dois mil reais); Rec. Orç.: 02.05.000/2020-2023-2024-
2025/3.3.9.0.39.00.00/0100-0142-0116. Data de Assinatura: 04 de março de 2020. Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.
MUNICÍPIO DE IBOTIRAMA
ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 106/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
Henrique P. de Souza Eireli; OBJETO: Prestação de serviços na locação horas máquinas e de
veículos automotores diversos sem condutor que serão utilizados na manutenção dos
serviços da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo; Valor total R$ 539.000,00
(quinhentos e trinta e nove mil reais); Rec. Orç.: 02.05.000/2020-2023-2024-
2025/3.3.9.0.39.00.00/0100-0142-0116. Data de Assinatura: 04 de março de 2020. Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.
MUNICÍPIO DE IBOTIRAMA
ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 107/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: TN
Locadora e Serviços Ltda; OBJETO: Prestação de serviços na locação horas máquinas e de
veículos automotores diversos sem condutor que serão utilizados na manutenção dos
serviços da Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo; Valor total R$ 775.200,00
(setecentos e setenta e cinco mil e duzentos reais); Rec. Orç.: 02.05.000/2020-2023-2024-
2025/3.3.9.0.39.00.00/0100-0142-0116. Data de Assinatura: 04 de março de 2020. Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº. 009 do dia 15 de janeiro de
2020 torna público que no dia 25 de março de 2020, às 09:00 horas, horário do
estado da Bahia, na sua sede à Praça da Bandeira - Centro Empresarial Edistio
Rocha - Salas 103/104 - Centro, Inhambupe/Ba, realizará Licitação do tipo Tomada
de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para execução da
obra de construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva na comunidade de Botelho
no Município de Inhambupe, conforme Convênio 878578/2018 e Operação de Nº
10517836-70. Tipo: Menor Preço Global O edital estará à disposição
gratuitamente no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel.
(075) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi18@gmail.com - Inhambupe 09 de março de
2020.

LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2020-03-10T09:27:07-0300




